АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2014 № 585

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Информационное общество»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации местного   самоуправления   в   Российской Федерации»

и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Информационное

общество» (далее — Программа), утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 991 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 23.11.2013 №1414, от 27.02.2014 № 184, от

18.04.2014 № 424), следующие изменения:

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

2. Внести и утвердить в муниципальную Подпрограмму «Развитие

информационного общества и формирование электронного муниципалитета»

(далее — Подпрограмма), утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 991 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 23.11.2013 №1414, от 27.02.2014 № 184, от

18.04.2014 № 424), следующие изменения:

2.1. Приложение к Подпрограмме  изложить в новой редакции.

Прилагается. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации   муниципального образования  «Город

Кирово - Чепецк» Кировской области Н.А.Романову.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                     В.Г. Жилин

1

Приложение  к Программе

 «Информационное общество»

Перечень мероприятий  с объемами и источниками  финансирования Программы

«Информационное общество»
Решаемая задача,

содержание мероприятия

Источник

финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответственный

исполнитель,

участник Про-

граммы

2014 год 2015 год 2016 год

Задача 1. Создание  электронного  муниципалитета в МО «Город Кирово-Чепецк», на основе  информационного

взаимодействия между подразделениями администрацией муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее -  администрация города), Кирово-Чепецкой городской Думой, другими муниципаль-

ными  организациями и жителями города Кирово-Чепецка,  повышение качества административно-

управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрация города.

Приобретение компью-

терной и организацион-

ной техники, модерниза-

ция и приобретение ин-

формационных систем,

приобретение и модер-

низация серверного обо-

рудования и систем хра-

нения

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
1472 1547 1625,9 4644,9

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Внедрение городской си-

стемы электронного до-

кументооборота.

Сопровождение, дора-

ботка и закупка допол-

нительных лицензий

программного обеспече-

ния СМЭВ

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
962 1017,4 1069,3 3048,7

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 1

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
2434,0 2564,4 2695,2 7693,6

Задача 2.  Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

в МО «Город Кирово-Чепецк».

Выполнение работ по

прокладке и подключе-

нию оптических линий

связи к существующим

городским магистральны

оптическим линиям свя-

зи.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания

554.0 575,9 605,3 1735,2

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 2

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
554,0 575,9 605,3 1735,2

Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодатель-

ства по применению лицензионного программного обеспечения.

Проведение работ по за-

щите    информационных

систем и баз данных.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания  700,0 210,2 220,1 1130,3

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Приобретение лицензи-

онного системного и

прикладного программ-

ного обеспечения.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания  280,0 819,8 861,6 1961,4

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 3 х 980,0 1030,0 1081,7 3091,7

2

Задача 4. Развитие информационных ресурсов в муниципальном образовании

Мероприятия по напол-

нению информационных

систем, ведению офици-

ального сайта муници-

пального образования,

актуализации информа-

ции на порталах, техни-

ческому сопровождению

муниципальных учре-

ждений

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
5207,7 3538,1 3575,0 12320,8

Отдел инфор-

мационных

технологий

(ответствен-

ный исполни-

тель Про-

граммы) МКУ

«МИР»  (От-

ветственный

исполнитель

задачи 4)

Областной бюд-

жет
2,6   2,6

Итого по задаче 4 х 5 210,3 3 538,1 3 575,0 12 323,4

Всего по Программе:

в том числе: 9 178,3 7 708,4 7 957,2 24 843,9
Областной бюд-

жет
2,6   2,6

Бюджет муници-

пального  обра-

зования

9 175,7 7 708,4 7 957,2 24 841,3

_____________________

Приложение  к Подпрограмме

 «Развитие информационного общества

и формирование электронного   муниципалитета»

Перечень

мероприятий  с объемами и источниками  финансирования Подпрограммы «Развитие информационного

общества и формирование электронного муниципалитета»
Решаемая задача,

содержание мероприятия

Источник

финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответственный

исполнитель,

участник Про-

граммы

2014 год 2015 год 2016 год

Задача 1. Создание  электронного  муниципалитета в МО «Город Кирово-Чепецк», на основе  информационного

взаимодействия между подразделениями администрацией муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее -  администрация города), Кирово-Чепецкой городской Думой, другими муниципаль-

ными  организациями и жителями города Кирово-Чепецка,  повышение качества административно-

управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрация города.

Приобретение компью-

терной и организацион-

ной техники, модерниза-

ция и приобретение ин-

формационных систем,

приобретение и модер-

низация серверного обо-

рудования и систем хра-

нения

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
1472 1547 1625,9 4644,9

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Внедрение городской

системы электронного

документооборота.

Сопровождение, дора-

ботка и закупка допол-

нительных лицензий

программного обеспече-

ния СМЭВ

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
962 1017,4 1069,3 3048,7

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 1

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
2434,0 2564,4 2695,2 7693,6

Задача 2.  Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

в МО «Город Кирово-Чепецк».

Выполнение работ по

прокладке и подключе-

нию оптических линий

связи к существующим

городским магистральны

оптическим линиям свя-

зи.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания

554.0 575,9 605,3 1735,2

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 2

Бюджет  муници-

пального образо-

вания
554,0 575,9 605,3 1735,2

Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодатель-

ства по применению лицензионного программного обеспечения.

Проведение работ по

защите    информацион-

ных    систем и баз дан-

ных.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания  700,0 210,2 220,1 1130,3

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Приобретение лицензи-

онного системного и

прикладного программ-

ного обеспечения.

Бюджет  муници-

пального образо-

вания  280,0 819,8 861,6 1961,4

Отдел информа-

ционных техноло-

гий

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 3 х 980,0 1030,0 1081,7 3091,7

Всего по Программе: в том числе: 3968,0 4170,3 4382,2 12520,5

Бюджет муници-

пального  обра-

зования
3968,0 4170,3 4382,2 12520,5